Liber Primus

Sid Valam.

n QVE sit hyems. Hyperbaton ab hinc vsq; ad vltimum versum. Ordo autem est. Par est. id est equum est te scribere nobis. ac nos crederet tibi que hyems sit velicique aeris qualitas in hyeme quod celum vala falerni quorum hominum regio et qualis via tractus vter plures lepores. vter educet apros vtra magis pisces et echinos equora celent scribere te nobis.

o SALERNI. In agro piceno opidum est.

p QVORVM hominum id est quibus moribus ibi sint homines.

q BALAS. De his in odis dictum.

r ANTONIVS musa. Augusti cesaris medicus horatium iusserat vt ipse lauacro vteretur propter oculorum debilitatem.

s MIRTETA. Myrthetia proprie sunt aque sulphuree atq; salubres ad quas dā infirmitates depellendas quales eant apud baias ad quas ex diuersis partibus affluēbant sed postq; ob longitudinem itineris cepissent derelinqui ad clusinas fontes et gabios vbi erāt frigide aque cepissent currere intermissit baias dicit qd ipse vicus cepit igemiscere contemptus in aquis suis. dicit autem myrthetia q. mori

q Vae sit hiems veliar: quid celus vala falerni

q Quorū hoīm regio: et quis via nā mihi baias

Musa superuacuas antonius: & tamen illis

Me facit inuisum: gelida cum pluuor vnda

Per medium frigus: sane myrta relinquit

Dicta q; cessantem nervus elidere morbum:

Sulfura contēnis: vicus gemit inuidus agris

Qui caput et stomachū supponere fontibus audēs

Clusinis: gabiosq; petunt & frigida rura

Mutandus locus est diuersoria nota

Praeter agendus equus: q; tendis: nō mihi cumas

Et iter aut baias: leua stomachosus habena

Dicit eques: sed equi frenator est auris in ore:

Maior vtrum populum frumenti copia pascat

Collectos ne bibant vmbres puteosue perennes

Iugis aquae: nam vina nihil moror illius ore

Rure meo possum quid vis pferre patiq;

Ad mare cum veni generosum & lene requiro

Quod curas abigar: quod cum spe diuitie manet

In venas animūq; meum quod verba ministrat

Quod me lucane iuuenem comendat amice

Tractus vter pluri lepores vter educet apros

Vtra magis pisces & echinos equora celent

Pinguis vt inde domum possim pheaxq; reuertī.

Scribere te nobis: tibi nos accedere parem.

tura quod omnes aie mori tuorū inde inferos petere cre danur.

e CLVSINIS. Clusinae & Gabinaeque frigide sunt. Clusinae in ahrunia Gabinae in fabinis.

v SED equi frenator & e. Lepidus sermo. Equus enim non verbis obtemperat sed freno.

o x COLECTOS. In cisternis.

y PVTEOS perennes. Qui ex perpetua vicia saturantur.

z IVGIS perpetue. Quenū quā dedit. Quicquid enim si ne interruptione cōtinuatur iuge dicitur.

o MANET. Fluat in venas & cum leticiores signat spiritus mouet animū.

b COMMENDET amice. Nam cum illo exhilaratus sim videor iunior amicum. Nam et Therenianus senex plus solito potus iuuentēce rese sentit.

c VTRA. scilicet regio.

d PHEAX. Pinguis et vobis lupularius pheaces enim populi laudissimo conuiuio & abundantissimo vixem ac ceperunt vt ait Flomē.

ti. Cur hoc de
c M
Scrib
mitat
uo coi
guens
tia ma
le qua
d FC
Atq; q
tute agi
stula h
veheme
gurtior
Vd ex
cum mi
gulofo
e VRE
quam
liere: d
Tull: d
cū vrb
& regre
tas auct
tam habe
vbanus
per colar
fuis enim
fibi victu
t. CEI
homine
in quo qu
surre: d
g. NEC
illum ali